



ประกาศเทศบาลตำบลบ้านสา  
เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลาง  
\*\*\*\*\*

ด้วยเทศบาลตำบลบ้านสา จะดำเนินการโครงการซ่อมแซมท่อระบายน้ำข้ามห้วยฮ่อม หมู่ที่ ๕ บ้านสามัคคี ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

งบประมาณ ๔๖,๖๐๐ บาท (สี่หมื่นหกพันหกร้อยบาทถ้วน)

ราคากลาง ๔๗,๓๗๗.๗๑ บาท (สี่หมื่นเจ็ดพันสามร้อยเจ็ดสิบเจ็ดบาทเจ็ดสิบเอ็ดสตางค์)

ดังนั้น เพื่อให้การดำเนินการจัดจ้างเป็นไปด้วยความเรียบร้อย ถูกต้อง ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐, ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐, หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ เทศบาลตำบลบ้านสา จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลางที่คณะกรรมการกำหนด ตามรายละเอียดตารางแบบ บก.๐๑ ที่แนบท้ายนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๗ เดือนมิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายณภพนนท์ สุรินทร์โท)  
นายกเทศมนตรีตำบลบ้านสา

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ.....ซ่อมแซมท่อระบายน้ำข้ามหัวขั้วอ้อม หมู่ที่ ๕ บ้านสามัคคีตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....กองช่าง เทศบาลตำบลบ้านสา
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๕๖,๖๐๐.๐๐ บาท (สี่หมื่นหกพันหกร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)  
 ปริมาณงานโดย ซ่อมแซมคืนสภาพท่อระบายน้ำ พร้อมทำตลิ่งเรียงหินป้องกันน้ำเซาะ ขนาดกว้าง ๒ เมตร ยาวรวม ๒๔ เมตร พร้อมถมดินลูกรัง ขนาดกว้าง ๓ เมตร ยาว ๕๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๓๐ เมตร หรือมีปริมาณไม่น้อยกว่า ๔๕.๐๐ ลูกบาศก์เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลบ้านสา ณ หมู่ที่ ๕ บ้านสามัคคี ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๗ มิถุนายน ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๔๗,๓๗๗.๗๑ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง  
 ๖.๑. แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- |                       |         |                       |                   |
|-----------------------|---------|-----------------------|-------------------|
| ๑. นายธนภุต เพชรรัตน์ | ตำแหน่ง | ผู้อำนวยการกองช่าง    | เป็นประธานกรรมการ |
| ๒. นายณัฐวุฒิ โปธิ    | ตำแหน่ง | นายช่างโยธาปฏิบัติงาน | เป็นกรรมการ       |
| ๓. นายกมล ตะนุ        | ตำแหน่ง | ผู้ช่วยนายช่างโยธา    | เป็นกรรมการ       |

ราคาากลาง

กลุ่มงาน/งาน                    ประเภทงานชลประทาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ซ่อมแซมท่อระบายน้ำแกมลำห้วยอ้อม หมู่ที่ 5 บ้านสามัคคี ฯ  
สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 5 บ้านสามัคคี ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

ปริมาณงาน : ซ่อมแซมคืนสภาพท่อระบายน้ำ พร้อมทำคันดินเรียงหินป้องกันน้ำทะเลาะ ขนาดกว้าง 2.00 เมตร ยาวรวม 24.00 เมตร

พร้อมถมดินลูกรัง ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 50.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.30 เมตร หรือมีปริมาณไม่ต่ำกว่า 45.00 ลบ.ม.

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : เทศบาลตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

กำหนดราคากลาง : เมื่อวันที่ 27 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายการงาน	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร		1.3074	-	
2	ประเภทงานทาง		1.3624	-	
3	ประเภทงานชลประทาน	35,422.58	1.3375	47,377.71	
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม		1.2782		
	เงื่อนไขการให้ตาราง Factor F				
	เงินจ่ายล่วงหน้า	0 %			
	เงินประกันผลงานหัก	0 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	6 % ต่อปี			
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	7 %			
รวมค่างานก่อสร้าง				47,377.71	
ราคากลางคือ				47,377.71	

ตัวอักษร (                                    )

ที่เห็นเจ็ดพันสามร้อยเจ็ดสิบเจ็ดบาทเจ็ดสิบบแปดสตางค์

(ลงชื่อ) .....  
(นายธนฤต เพชรรัตน์)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

.....  
(นายณัฐวุฒิ โปธิ)  
นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

.....  
(นายกุล ตะนุ)  
ผ.นายช่างโยธา

.....  
(นายธำนิพนธ์ ปัญญาดี)  
หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล รักษาการการแทน

.....  
(นายเกษมมนตรี ตำบลบ้านสา  
ปลัดเทศบาลตำบล

.....  
อนุมัติ



ราคาากลาง

ชื่อโครงการงานก่อสร้าง : ซ่อมแซมท่อระบายน้ำข้ามลำห้วยอ้อม หมู่ที่ 5 บ้านสามัคคี ๓  
 สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 5 บ้านสามัคคี ตำบลบ้านเส้า อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง  
 ปริมาณงาน : ซ่อมแซมดินสภาพท่อระบายน้ำ พร้อมทำคันดินเรียงหินป้องกันเซาะ ขนาด กว้าง 2.00 เมตร ยาวรวม 24.00 เมตร  
 พร้อมถมดินลูกรัง ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 50.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.30 เมตร หรือมีปริมาณไม่น้อยกว่า 45.00 ลบ.ม.

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : เทศบาลตำบลบ้านเส้า อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

กำหนดราคากลาง : เมื่อวันที่ 27 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	คำวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท/ส.ต.)	จำนวนเงิน (บาท/ส.ต.)	ราคาหน่วยละ (บาท/ส.ต.)	จำนวนเงิน (บาท/ส.ต.)		
1	1.ประเภทงานชลประทาน								
	งานคอนกรีตเรียงหินตลิ่งห้วยอ้อม	14.40	ลบ.ม.	531.41	7,652.30	166.00	2,390.40	10,042.70	
	หินใหญ่ คละ ขนาด 15 - 30 ซม.(รวมค่าขนส่ง)	4.80	ลบ.ม.	1,850.47	8,882.25	327.00	1,569.60	10,451.85	
	คอนกรีตโครงสร้าง	48.00	ตร.ม.	31.31	1,502.88	5.00	240.00	1,742.88	
2	ตะแกรงเหล็ก ศึก.4.0 มม.ขนาด 0.20x0.20 ม.								
	งานรองพื้นทางลูกรัง ขนส่งด้วยรถบรรทุก 6ล้อ (เกลี่ยเรียบ)เส้นทางขนส่ง ทางราบ	45.00	ลบ.ม.	79.67	3,585.15			3,585.15	
3	ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด ๓ - ค่าเครื่องจักร (รถขุดดินขนาดกลาง)	8.00	ชม.			1,200.00	9,600.00	9,600.00	
	รวมราคาค่าก่อสร้าง							35,422.58	

(ลงชื่อ) **ศ.ช.ม.ศ.** ประธานกรรมการ (ลงชื่อ) **ท.ช.** กรรมการ (ลงชื่อ) **ก.ช.ช.ช.** กรรมการ (ลงชื่อ) **เห็นชอบ(ลงชื่อ)** **อนันต์**  
 (นายธนภุต เพชรรัตน์) (นายณัฐวุฒิ โพธิ์) (นายณมล ตะนุ) (นายธานีพร ปัญญาดี) (นายอภิรักษ์ ศรีนทีโชติ)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน ผช.นายช่างโยธา หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล รักษาการแทน ปลัดเทศบาลตำบล  
 ปลัดเทศบาลตำบล